Российская Федерация
Администрация Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района, Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022 г. № 50
п. Пролетарий

О проведении двухмесячника по

благоустройству и санитарной очистке

Пролетарского городского поселения

В соответствии с Постановлением Администрации Новгородского
муниципального района «О проведении субботников», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами благоустройства территории Пролетарского городского

поселения, утверждённых решением Совета депутатов Пролетарского

городского поселения от 19.10.2017 г. № 105, с целью улучшения

санитарного состояния территории муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01.04.2022 года по 31.05.2022 года двухмесячник по

санитарной очистке и благоустройству территории поселения.

2. Провести совещание с руководителями организаций и предприятий.

Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по

благоустройству территории поселения (Приложение 1).
3. Для координации работ и подведению итогов мероприятий по

благоустройству утвердить состав оперативного штаба по

организации и проведению двухмесячника по благоустройству и

санитарной очистке территории поселения (Приложение 2).
4. Рекомендовать учреждениям, организациям независимо от

организационно - правовой формы собственности, принять активное

участие в месячнике по благоустройству, обеспечить приведение

собственных, прилегающих и закреплённых территорий в надлежащее

состояние за счёт собственных средств.

5. Индивидуальным предпринимателям, имеющим в собственности,

аренде или хозяйственном ведении объекты, здания, торговые точки,

провести субботники по благоустройству на прилегающих и

закреплённых территориях.

Обеспечить за свой счёт полную уборку собственных территорий,

включая тротуары, пешеходные территории, зелёные насаждения,

газоны, а также находящиеся на них малые архитектурные формы и

другие элементы благоустройства.

6. 000 УК «Лига» (Иванова О.Ю.), 000 УК «Управление

территориями» (Вербицкая А.В.), обслуживающим жилищный фонд,

организовать работу по привлечению населения для уборки

прилегающих территорий:

6.1 Провести организационные и практические мероприятия по

широкому привлечению жителей многоквартирных,

коммунальных домов к работам в дни проведения Дней

благоустройства;

6.2 Организовать работу по уборке придомовых территорий от

бытового и крупногабаритного мусора, металлолома, очистке

газонов, обрезке и посадке деревьев, устройству клумб и

цветников;

6.3 Привести в порядок фасады многоквартирных жилых домов,

находящихся на обслуживании, очистить их от объявлений

рекламного и информационного характера, плакатов и прочих

наклеек. Привести в порядок водосточные трубы, организовать

мытьё окон в подъездах, остекление разбитых окон;

6.4 Отремонтировать и покрасить во дворах малые архитектурные

формы, детское игровое и спортивное оборудование, скамейки и

урны.

7. Администрации Пролетарского городского поселения:

Специалистам Администрации Пролетарского городского поселения

провести организационную работу с уличными и домовыми

комитетами по уборке прилегающей территории к частным

домовладениям и дворовых территорий многоквартирных домов:

7.1 Организовать работу бригад по ликвидации

несанкционированных свалок, по очистке населённых пунктов от

мусора, обрезке и посадке деревьев, ремонту малых

архитектурных форм в период двухмесячника;

7.2 Совместно с МАОУ Пролетарская средняя общеобразовательная

школа (Кругликова Т.Г.), отделением ВОД «Волонтеры Победы»

Пролетарского городского поселения (Васильенов Н.В.) в срок

до 5 мая 2022 года, завершить комплекс работы по приведению в

порядок памятников, мемориалов, воинских захоронений;

7.3 Рекомендовать специалистам Администрации, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

принимать меры административного воздействия по вопросам

благоустройства к собственникам территорий, земельных

участков, жилых домов;

7.4 В срок до 05.04.2022 года ведущему служащему, ответственному

за благоустройство поселения подготовить предложения по

финансированию работ в период двухмесячника в соответствии с

планом благоустройства;

7.5 Специалистам Администрации организовать взаимодействие

всех структур, задействованных в двухмесячнике по

благоустройству, произвести осмотр фасадов зданий и выдать

предписания собственникам, руководителям предприятий и

учреждений о приведении их в надлежащее состояние;

7.6 Рекомендовать МАОУ Пролетарской средней

общеобразовательной школе (Кругликова Т.Г.) совместно с

Администрацией поселения провести ежегодные экологические

акции «Чистый берег».

8. Руководителю оперативного штаба по проведению двухмесячника по

благоустройству поселения:

8.1 Организовать и проводить еженедельный контроль по

выполнению работ в период двухмесячника по благоустройству с

размещением информации на официальном сайте поселения о
ходе выполнения работ;

8.2 В срок до 15.04.2022 г. выявить факт захламления территорий

стихийными свалками, промышленными и бытовыми отходами,

разработать схему проверки территорий ведомственных

предприятий, садоводческих обществ и отведённых территорий

под гаражи;

8.3 Скоординировать действия по принятию мер к должностным и

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

владельцам частных строений, не имеющих договоров на вывоз

мусора и ТБО;

8.4 В период проведения двухмесячника по благоустройству во

взаимодействии с МО МВД «Новгородский» (Пролетарское

ПОП) обеспечить безопасные условия труда вблизи дорог,

активизировать работу 111 1СЧ;
9. Рекомендовать МУП «КХНР» (Сицинский С.В.), а также

организациям и гражданам, производившим земельные работы по

строительству и ремонту подземных коммуникаций на территории

поселения в осеннее-зимний период, выполнить благоустроительные

работы мест проведения раскопок (засыпку осевших траншей,

планировку грунта, завоз земли, песка, восстановление полотна

дороги до 01.05.2022 г.
10. Рекомендовать ОАО Новгородоблэлектро», пролетарский участок

(Артемьев В.С.) провести обследование линий электропередач и при

необходимости выполнить их очистку от древесно-кустарниковой

растительности.

11. Рекомендовать 000 «ТК Новгородская» участок №4 (Шилов Ю.В)

провести обследование линий теплотрассы и при необходимости

восстановить тепловую изоляцию.

12. В период с 23 .04.2022 г. по 27.04.2022 определить дату проведения на
территории Пролетарского городского поселения единого

общепоселенческого субботника.

13. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.
14. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте и

газете «Пролетарский вестник».

15. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
ведущего служащего администрации Пролетарского городского
поселения Силичеву Ю.А., с ежедневным докладом о проделанной
работе главе Пролетарского городского поселения Гаврилову Д.Н.

Глава городского поселения Д.Н.Гаврилов

Приложение 1
к постановлению Администрации

Пролетарского городского поселения

от 30.03.2022 г. № 50

План

мероприятий по благоустройству Пролетарского городского поселения

на период двухмесячника с 01.04.2022 года по 31.05.2022 года.

№

п/п

Мероприятие Сроки

проведения

Ответственные

1 Проведение собраний

руководителей и создание

комиссии для организации,

проведения и подведения

итогов двухмесячника

с 01.04
по

05 .04.2022

Гаврилов Д.Н.

2 Осмотр территории поселения,

торговых точек, объектов,

составление актов проверок и

вручение предписаний по

устранению нарушений

постоянно Силичева Ю.А.

Таюрская И.Б.

Арнис И.И.

Шилова Е.А.

3 Санитарная очистка

придомовых территорий,

прилегающих и закреплённых

территорий от бытового и

строительного мусора

до 05.05.2022 г. Силичева Ю.А.

Иванова О.Ю.

Вербицкая А.В.

4 Санитарная очистка скверов,

парков, набережных,

тротуаров, газонов от бытового

и строительного мусора

постоянно Силичева Ю.А.

Иванова О.Ю.

Вербицкая А.В.

5 Ликвидация

несанкционированных навалов

мусора

постоянно Силичева Ю.А.

6 Уборка сухих, аварийных

деревьев, обрезка сучьев и

поросли, уборка, вывоз и

утилизация

до 05.05.2022 г. Силичева Ю.А.

Иванова О.Ю.

Вербицкая А.В.

7 Ремонт и покраска ограждений,

уборка прилегающих

территорий к памятникам,

мемориалам, воинским

захоронениям. Проведение

ежегодных акций «Чистый

берег» и «Зелёная весна»

до 08.05.2022 г. Силичева Ю.А.

Кругликова Т.Г.

8 Восстановление газонов и

посадка культурных растений

на придомовой территории

многоквартирных домов,

мемориалов, воинских

захоронений

До 01.06.2022 г. Силичева Ю.А.

Иванова О.Ю.

Вербицкая А.В.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Пролетарского городского поселения

от 30.03.2022 г. № 50

Состав оперативного штаба
по организации и проведению двухмесячника по благоустройству и

санитарной очистке территории Пролетарского городского поселения

Гаврилов Д.Н. - Глава Пролетарского городского поселения - руководитель
оперативного штаба

Члены штаба:

1. Абдулаева О.П. - председатель совета ветеранов;

2. Силичева Ю.А. - ведущий служащий Администрации Пролетарского

городского поселения;

3. Таюрская И.Б. - ведущий специалист Администрации Пролетарского

городского поселения;

4. Иванова О.Ю. - начальник ЖЭУ -8 000 «Лига» п. Пролетарий;

5. Васильёнов Н.В. - председатель молодёжного Совета при

Администрации Пролетарского городского поселения.